

ARKIVERAT

Lärarinnan från Olas stuga i Kållerred

Valdeberg Johansson föddes 1891 i Göteborg som yngsta barnet i en syskonskara av sju. Tragiskt nog avled hennes mor i barnsäng två månader efter Valdebergs födelse. Därför växte Valdeberg upp i "Olas stuga" på Vommedal Östergård hos mostrarna Maria (1840 - 1925) och Josefina "Fina" Eriksson (1856 - 1928) i Kållerred.

Det var mest "Fina" som fostrade sitt syskonbarn. Valdeberg fick fina kläder och leksaker av sin far och bröder, såsom en porslinsdocka, dockvagn och ett dockskåp med servis. Hennes kamrater hade inte lika fina leksaker och de tyckte nog att hon var lite bortskämd. Det kanske var familjens stora omsorg som bidrog till Valdebergs starka självförtroende. Som ung kvinna blev Valdeberg självständig med många vänner och intressen i livet.



Valdeberg Johansson med skolklass (B-skola), Närunga, vårterminen 1951.

Götiska förbundets skola

Utbildningen startade med folkskola i Göteborg som fortsatte i Götiska Förbundets skola i Mölndal, där hon fick betyg år 1904. Hon fortsatte sedan studera på "Privatseminariet för utbildandet av småskollärarinnor" i Göteborg. 1910 tog hon examen med fina avgångsbetyg i Kristendomskunskap, Naturkunnskap, Pedagogik, Gymnastik och Slöjd.

Därefter arbetade hon

några år i Lilla Edet och Gråbo. 1915 anställdes hon som lärarinna i Närunga småskola i Västergötland, där hon arbetade fram till sin pension 1952.

Redan i unga år var Valdeberg tillsammans med moster "Fina" medlem i Kållereds Missionsförsamling. En tro och intresse som höll i sig genom livet. Hon pratade gärna och ofta om

sin tro. Hon var frikostig med gåvor, deltog i Närungas frikyrkliga verksamhet, var med i sångkören och ledde söndagsskolan.

Brevväxlade flitigt

Valdeberg hade många vänner, även utomlands. Hon brevväxlade mycket, till exempel med en väninna från ett missionsarbete i Indien. Tre veckor varje som-

mar reste hon runt i Sverige för att besöka vänner.

Valdeberg gifte sig aldrig. Hon bodde i en lägenhet i skolhuset i Närunga. Skolloven tillbringade hon i Kållerred, i en lägenhet som hon delade med sin bror Knut Hagberg (1885 - 1980). Valdeberg Johansson avled 1970.

Valdebergs moster Josefina får man veta mer om i

utställningen "Flätan - ett levnadsöde" på Mölndals stadsmuseum, som öppna-

de den 22 augusti.

LINDA FRENDBERG

Mölndals stadsmuseum

Vad vill du läsa om?

Här dyker vi djupt i arkiven och hittar kända och okända guldkorn från Mölndal, Kållerred, Lindome och Hällesåker. Arkiverat är ett samarbete mellan Mölndals-Posten och Mölndals hembygdsförening, Föreningsarkivet, Kållerred Hembygdsförening, Lindome hembygdsförening samt Mölndals stadsmuseum. Vad vill du läsa om? Mejla redaktion@molndalsposten.se!

KYRKOR

KÅLLERED

KÅLLEREDS FÖRSAMLING

För gudstjänster se: www.svenskakyrkan.se/molndal/gudstjanster

Apelgårdens kyrka

Ons 2/9 kl 10-12 Babyöppet. Barn 0-1 år med vuxen. Sångstund 10.30. Fika

Brattåsgården

Ons 2/9 kl 15 Gudstjänst

Kållereds församlingshem

Tors 27/8 kl 11-12.30 Elvaka. Läs mer om träffar i Kållerred på hemsidan www.svenskakyrkan.se/molndal/kallered

Tors 27/8 kl 13-16 Öppet hus för alla skostorlekar. Välkommen att tillsammans med både små och stora skostorlekar ses över en fika, lek, sång, pyssel mm i församlingshemmet i Kållereds centrum. Vi har öppet mellan kl 13 och 16 och du kommer när du vill

Ons 2/9 kl 12-13.30 Sopplunch

Kållereds kyrka

Lör 29/8 och sön 30/8 kl 10-14 Kyrkan är öppen. Välkommen in i Kållereds kyrka! Möjlighet till ljusständning, enskild andakt/bön.

Sön 30/8 kl 18-19 Mässa, Cecilia Lidner. Läs mer om gudstjänstfirande i Kållerred på hemsidan www.svenskakyrkan.se/molndal/kallered

ÖVRIGA KYRKOR

Ekenkyrkan Kållerred

Sön 6/9 kl 11.00 Gudstjänst. Anders Svensson predikar.

Centrumkyrkan Kållerred

All verksamhet är inställd.

LINDOME

LINDOME FÖRSAMLING

Lindome kyrka

Sön 30/8 kl. 10.00 Gudstjänst

ÖVRIGA KYRKOR

Johanneskyrkan i Lindome

Sön 30/8 kl 11.00 Gudstjänst i Johanneskyrkan och via webben. "Friheten i Kristus - om att göra det som inte är tillåtet..." Henrik Wernvik, Susanne Asteberg, m.fl. Vi välkomnar vår ungdomsledare Elin. Vi möts till gudstjänst upp till 50 personer i kyrkan. Ons 2/9 kl 18.00 Öppen kyrka - bön och ljusständning.

MÖLNDAL

STENSJÖNS FÖRSAMLING

För gudstjänster se: www.svenskakyrkan.se/molndal/gudstjanster

Fågelbergskyrkan

Tors 27/8 kl 10-13 Öppen kyrka. Möjlighet till enskild andakt, ljusständning och bön
Tors 27/8 kl 18-21 UG - Ungdomsgruppen. UG - ungdomsgruppen, är ett tillfälle i veckan att stanna upp från allt som är runtomkring och slappna av i den härliga gemenskapen vi bygger där. På våra

träffar (oftast torsdagar i Fågelbergskyrkan) har vi alltid tre element med. Fika, aktivitet och andakt. Kom som du är och känn dig mer än välkommen, så gör vi UG tillsammans. För att se aktuellt program, se kalendern på hemsidan eller ännu hellre följ vårt instagramkonto på @stensjonsug
Mån 31/8 kl 10-12 Våffelcafé. Kom när det passar mellan 10.00 och 12.00 och ta del av goda samtal runt fikaborden. Lekrummet står öppet för barnen och det finns möjlighet att vara med på andakt i kyrksalen kl 11 och på sångstund för barnen kl 11.15

Stensjökyrkan

Sön 30/8 kl 10-11 Högmässa, Joel Göransson
Tis 1/9 kl 18.30-20.30 Samtalsgrupp för kvinnor. Gruppen är öppen för alla oberoende av religionstillhörighet och livsåskådning, med utrymme för var och en att tala om sina erfarenheter och tankar samt att lyssna och reflektera. Vi samlas helt enkelt kring enkelt fika och egna "livsnära berättelser". Grunden är trygghet, tillit och vetskapen om att det jag säger stannar i gruppen, och det skall finnas plats till både stora och små frågor, även funderingar om andliga erfarenheter, tro och tvivel. Om vi kommer att utgå från något tema eller inte bestämmer gruppen tillsammans. Första samlingshösten 2020 är tisdag 1 september och sen möts vi varannan tisdag,

jämna veckor till och med tisdag 8 december. OBS! 10 november blir det ingen gruppträff. Ansvarig för gruppen är Solveig Fylling Nygaard: solveig.f.nygaard@svenskakyrkan.se eller tel 0738-520431

Ons 2/9 kl 10-12 Öppen förskola. Barn 0-6 år med vuxen

Ons 2/9 kl 12-14 Stensjöträffen

Ons 2/9 kl 18.30-19 Mässa

FÄSSBERGS FÖRSAMLING

för gudstjänster se:

www.svenskakyrkan.se/molndal/gudstjanster

Fässbergs församlingshem

Mån 31/8 kl 18-20 Reload. Ungdomsgrupp för skolans årskurs 7 och uppåt med fika, Jesus och gemenskap. Vi behöver ladda om våra batterier ibland - inte bara våra egna mobiler utan även vårt hjärta och själ. Och det bästa sättet vi kan göra det på är ju med Jesus och med varandra i gruppen. Måndagar varannan vecka (jämna veckor). Drop in från kl 16.00. För mer info: Marie Frändfors, marie.frandfors@svenskakyrkan.se & Olof Hornby, olof.hornby@svenskakyrkan.se
Tis 1/9 kl 13-15 Samtalsgrupp: "Kämpa trons goda kamp". Något om insidan och mödan i livet som kristen. Klas Hermansson leder träffarna. Du kan anmäla deltagande till honom personligen eller via prytz.krona@gmail.com eller tel 031-871328 senast 31/8. Max 8 deltagare
Tis 1/9 kl 18-20.30 Dans i närvaro

och bön. Kyrkans tro är att människan är kropp, själ och ande. Ingen del är viktigare än den andra, och i dansen får hela människan plats. Under Dans i Närvaro och bön dansar vi oss in i lyssnande och uppmärksamhet på oss själva och Guds röst. Vi börjar med individuell rörelse, för att sedan fortsätta kollektivt i form av cirkeldans. Du behöver inte ha någon tidigare erfarenhet av dans, då det inte handlar om uppvisning utan om närvaro och lekfullhet. Med andra ord: har du en kropp kan du vara med. Boende i Mölndal har förtur till de 15 platser som finns i gruppen. Dansen startar kl. 18.00 i Fässbergs församlingshem, Terrakottagatan 3B, och slutar 19.45. Därefter blir det ett enkelt kvällsfika till självkostnadspris som betalas via Swish. Dansen är gratis. Dansledare och koreograf: P-O Dalnäs. Lotta Jansson Regnell ansvarar för lokal och fika. Anmälan och frågor: Linda Knutsson, präst 031-7619432 eller linda.knutsson@svenskakyrkan.se eller via hemsidan www.svenskakyrkan.se/molndal/dans
Ons 2/9 kl 19-22 Hängt. Öppen ungdomsverksamhet för dig som är 13 år eller äldre

Fässbergs kyrka

Tors kl 11-14, sön kl 12-13, måns kl 11-14 Öppen kyrka. Möjlighet för ljusständning, samtal, enskild andakt, bokbord och fika
Sön 30/8 kl 11-12.15 Högmässa,

Carl Sjögren. Fässbergs ungdomsskolor
Ons 1/9 kl 18.30-19 Mässa
Ons 1/9 kl 19.15-20.00 Meditation/Tyst inre bön. Välkommen att sitta ned i stillhet tillsammans. Kort instruktion ges vid behov

Fässbergs Mariagård, Pedagog Park

Fre 28/8 kl 09-12 Öppna förskolan. Barn 0-6 år med vuxen. Andakt och rytmikstund kl 10

ÖVRIGA KYRKOR

Pingskyrkan

Sön 30/8 kl 11.00 Gudstjänst med predikan av Daniel Alm. Sång och musik. Se Gudstjänsten på www.molndal.pingst.se WebTV

Bifrostkyrkan

Sön 30/8 kl 11.00 Gudstjänst Ida Tonnvik m fl. Gudstjänsten är utomhus, framför kyrkan. Ta med egen fikakorg. Vi följer FHM riktlinjer. Gudstjänsten sänds även som ljudfil på hemsidan.

Frälsningsarmén, Centrumkåren Haga Mölndal

Husargatan 1 Göteborg Söndagsgudstjänsterna är för närvarande inställda. Vi återkommer när vi startar igen. Kvarnbygatan 6 Våra aktiviteter på ons. och tors. är inställda. Vi återkommer när vi startar igen.